
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. …………… 
 

DETERMINAZIONE n. 055 del 20.06.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
OGGETTO:  Lavori di sistemazione e completamento dell’area esterna del nuovo plesso scolastico e 
riposizionamento della struttura denominata “mini-pitch” – Procedura di scelta del contraente a cui conferire 
l’esecuzione in appalto - CUP: J85D11000280004 – CIG: 2811517937; 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
 

Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale di Granozzo con Monticello n. 34 del 15/06/2011, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto, nell’importo 
complessivo di € 112.000,00 di cui: 

a) per opere di cui in oggetto € 84.017,20 per importo a base d’asta; 
b) per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 982,80; 
c) per somme a disposizione dell’Amministrazione € 27.000,00. 

 
Dato atto che l’esecuzione dell’opera pubblica in questione è prevista e finanziata a bilancio del Comune di 
Granozzo con Monticello, esercizio 2011, gestione competenza, con una spesa di € 112.000,00 individuata 
sull’intervento cod. 2.06.02.01 cap. 3021, attraverso fondi propri. 
 
Visto che, nel caso di specie delle opere di cui in oggetto, trattasi di lavori d’importo inferiore alla soglia dei 
contratti pubblici di rilevanza comunitaria di cui all’art. 28, comma 1, lett. c), del D.lgs 12.04.2006, n. 163, 
cosa per cui le regole da osservarsi per il relativo appalto sono quelle dettate dagli artt. 121 e seguenti del 
medesimo Decreto; 
 
Visti gli elaborati del progetto esecutivo ed il tenore dei lavori da eseguirsi e dato atto che i lavori stessi, sia 
per la loro caratteristica sia per  l’importo economico previsto a base d’asta, rientrano tra le opere eseguibili 
in economia, mediante procedura di cottimo fiduciario, ai sensi degli artt. 125 e 253, comma 22, del succitato 
D.lgs n. 163/2006; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover attivare la suddetta procedura in merito alle opere di sistemazione e 
completamento dell’area esterna del nuovo plesso scolastico e riposizionamento della struttura denominata 
“mini-pitch”, di cui al primo paragrafo lettera a), invitando non meno di cinque imprese a produrre offerta 
secondo le indicazioni contenute nello schema di lettera d’invito ed acclusi modulo offerta denominato “ lista 
delle categorie di lavoro e forniture previste per l’esecuzione dell’appalto” e modulo “dichiarazioni per il 
conferimento dell’appalto”, qui allegati per formare parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 



 
Individuate come da dispositivo che segue le imprese da consultare, imprese note ed in fiducia 
dell’Amministrazione; 
 
Precisato che il successivo contratto sarà stipulato a “misura”, ai sensi di quanto previsto dagli art. 81 e 82, 
comma 3, del D.lgs n. 163/2006 e dal capitolato speciale di appalto; 
 
Visto il T.U. Enti Locali, di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
Visto il D.lgs 12.04.2006, n. 163. 
 
Visto, in materia di competenza e modalità di esternazione della presente determinazione, gli artt. 107 e 109, 
comma 2, del succitato D.lgs n. 267/2000, il vigente regolamento di organizzazione ed ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi, nonché il decreto presidenziale di nomina a Responsabile di Servizio n. 8  del 
27.05.2011. 
 

DETERMINA 
 
1. di attivare, per il conferimento in appalto dell’esecuzione dei lavori relativi alle opere di sistemazione e 
completamento dell’area esterna del nuovo plesso scolastico e riposizionamento della struttura denominata 
“mini-pitch” di cui in premessa al primo paragrafo alla lettera a), procedura di cottimo fiduciario ex artt. 125 
e 253, comma 22, del D.lgs 12.04.2006, n. 163, invitando le seguenti cinque imprese a produrre offerta 
secondo le indicazioni contenute nello schema di lettera d’invito ed acclusi modulo offerta denominato 
“Lista delle categorie di lavoro e delle forniture previste per l’esecuzione dell’appalto” e modulo 
“Dichiarazioni per il conferimento dell’appalto”, qui allegati per formare parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione. 
 
2. di omettere nella copia della presente determina destinata alla pubblicazione l’allegato A, riportante 
l’elenco delle imprese invitate, ai sensi dell’art. 13 D.lgs 163/2006. 
 
3. di demandare a successiva determinazione l’aggiudicazione dell’appalto ed il conseguente impegno di 
spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
        F.to Fassone Geom. Davide Mario 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì…23/06/2011………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Ivana Barbaglia 


